**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Scala coeli**

**Johannes <Gobi, Iunior>**

**[Straßburg], 1483**

T

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

mirabiles abstinentias. demones  
conuerunt quo possent eum deij-  
cere. Tunc surrexit unus et ait. qd  
infra. xv. annos deiecerat eum. et  
rogatus ab omnibz vt completeret  
posuit puellaz in cunobilis in via  
iuxta quam transies sacerdos quez  
affectabat deijcere dicendo septez  
psalmos sicut consueverat. vidit  
puellaz et ex compassione nutritre fe-  
cit. adoptauit eam filiam docuit  
eā literas. et allectus ex pulcritudine  
eius dum venisset ad annos publi-  
cos cepit eam tangē. et eam con-  
stringere et in eam exardescē. Cuz  
aut petiuiss ab ea actum nefariū  
et illa consensisset et usqz in crastinū  
distulisset. illa nocte venit  
demones ad locū solitū et exultā-  
tes de casu illi sacerdotis. eo qd  
totam suā prochiam afferret eis  
coronauerunt illum qd hoc pura  
verat. In crastinū sacerdos acce-  
pit puellā et posuit in lecto ut cor-  
rumpet. et sentiens carnem suā cō-  
motam rediens ad eoz suuz iussit  
expectare puellam. et exiens foras  
amputauit sibi genitalia dicens.  
Comedite demōes. Et gaudete tam  
vili mēbro qui expectabatis  
ruimaz meānā ex vulneribz meis  
duco libidinē meam. Et ponēs iu-  
uenculam in monasterio sequenti  
nocte fuit flagellatus demon qui  
non fuerat assecut⁹ infra tempus  
tam longum sibi impositū decep-  
tionem illi heremite.

## De Temptatione.

**T**emptatio duplex est. que  
dam proficia. De qua le-  
gitur in vita spatz qd ab  
bas iohes. rogabat abbatem pa-  
storiem vt rogareret deum p amoti-  
one suaz temptatōnuz. Tunc ille.  
qundiu homo temptat⁹ homo est i  
bello ex quo anima coronatur vñ  
rogandus non est de⁹ vt tempta-  
tiones tollat. sed vt virtutez tole-  
randi et resistendi tribuat. **S**e-  
cundo temptatione est nociva. Legi-  
tur in libro de septem domis spūl  
sancti. qd dum quidam frater i lū-  
bardia predicaret et expulso dmo-  
ne requirēt quod nomen essz sibi  
Respondit mille artes. **Q**u mille  
modos habeo homines seducēdi  
**E**t sciatis ait. qd dico verum. Ego  
sum qui decipio magnos theolo-  
gos. decretistas. phisicos legistas  
Barones milites ppositos et mer-  
catores. et discursio omnia officia  
usqz ad domicellas dominarz que  
seruiūt eis in cameris blandiendo  
adulando exposuit omnem modū  
temptandi.

## De Testimoniō.

## Testimoniū

## Dana Gloria